
 
 

 

 BARINGS.COM 

2017年6⽉30⽇ 
 
お客様各位 

 
弊社の商号変更について 

 
 

 ベアリング投信投資顧問株式会社  
 

 
拝啓 お客様におかれましては時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご⾼配を
賜り厚く御礼申し上げます。 
 
 さて早速ではございますが、弊社は 2017 年 10 ⽉ 1 ⽇付にて商号をベアリングス・ジャパン株式会社
に変更することとなりましたので、先ずは取り急ぎご案内申し上げます。 
 

予てよりご案内の通り、2016 年 9 ⽉、⽶国⼤⼿⽣保マスミューチュアル・フィナンシャル・グループ傘下の４つの
資産運⽤会社が経営統合し、新ベアリングスが誕⽣しました。新ベアリングスの⽇本法⼈３社、ベアリング投信投
資顧問（株）、ベアリングス・アドバイザーズ（株）、Barings Real Estate Advisers Japan（株）は今秋
に当局の承認を前提に事業統合を⾏い、グローバル・ブランド『ベアリングス』と⾜並みを揃えて商号をベアリングス・
ジャパン（株）とすることを決定したものです。 

 
お蔭様で、新ベアリングスは、2,800 億⽶ドルを超える多岐にわたる運⽤資産を擁する世界有数の資産運⽤

会社となりました。世界 17 ヶ国に展開する拠点を通じ、パブリック・プライベートの双⽅にわたる広範な資産クラス
に対する⾼度な専⾨知識を裏付けとして、お客様のニーズに応じた⾰新的な投資戦略と先進的な⾦融ソリュー
ションを引き続き提供してまいります。 

 
なお、今回の⽇本法⼈の事業統合に伴い、年内にオフィス移転も予定しております。詳細につきましては、別

途ご案内させていただきます。  
 
今後も皆様⽅から、より⼀層のご指導ご鞭撻を賜れましたら甚だ幸いに存じます。 

 
敬具 

 

 

本件に関するお問い合わせ先： 

ベアリング投信投資顧問（株）マーケティング本部 電話 03-3501-7011 


